de miraculosa trāsmut. Fo. CXLI

gratia adstrā ad se allicit tarditate. Hoc
igit semp in vobis sentite qd et in chro ie
sime dicitur de ingrati tudinis reatu iuste
ab eo sepemini: in abyssum infernale in p/
petuū reijciēdi: nunq̄ inde liberādi: nunq̄
ad grām eius redituri.

Septima est admiratō

honorificatiue intumulatiōis. Hoc q̄ppe
fuit admiratiōe dignū q̄ statim post mor
tē tāignominiosam habuit sepulturā tam
honorabile: de q̄ p̄dictū erat **Ma. xj.** **Erit**
sepulcrū eius gloriosum. Sicut em̄ dicit d̄
2. ysa: q̄ passibilitatē et hūilitatē assumi
pta in sua morte debuerūt talia cessare: et ea
q̄ seq̄bant q̄dām ad glīam resurrectiōis
p̄tere. P̄z at̄ honor et glīa sepulture xp̄i
p̄cipue ex parte trīū. Primo ex p̄te sepeliē
tū. **i. ioseph** et **nicodem** q̄ erat magni vi
ri et notabiles atq̄ potētes. **Ioseph** in q̄
dicit̄ ab arimat̄ha ciuitate iudee: **vt no
bilis** et **decurio. i. de ordine curie** et officia
curie administrās: **vt de Bed.** **Erat itaq̄**
vir magni nobilitatis: q̄ decurio **Vir ma
gne p̄tatis:** q̄ dicit̄. **Vir magne p̄tatis:**
q̄ audacter accessit ad pilatū. **Et erat vir
bonus et iustus:** discip̄ls iesu: occultus tñ vsq̄
tē p̄p̄ merū iudeoz. **Remig.** **Arimat̄ha**
ip̄a ē ramat̄ha citas **helchanez samuel.**
Iste autē ioseph fm̄ secl̄i statū magne fuit
dignitatis: sed multo maioris meriti apud
deū fuisse laudat̄: si q̄dez iustus fuisse descri
bitur. **Decebat q̄ppe eū talē existere q̄ cor
pus dñi sepeliret:** quāsi iusticiā meritoꝝ
dignus esset tali officio. **Hec ille. Chrys.**
Inspice huius viri fortitudinē. In mortis
em̄ picl̄m se tradidit: inimicitias ad oēs
assumēs p̄pter benignitā ch̄i. **Hec ille**
Nicodemus at̄ erat vir sapiēs et legis p̄t̄:
discip̄ls etiā iesu: occultus tñ: **Hi q̄ duo li
cētia a pilato obrēta:** q̄ fm̄ leges iuanas
corpa dānatoꝝ nō dñt sine licētia sepeliri:
venerūt ad crucē. **Et (vt credit̄) genua fle
ctentes adorauerūt dñm:** **Erat autē iuxta
crucē dñi mestissima m̄r eius cū maria ma
gdalene:** et **maria iacobi:** et **m̄rē filioꝝ Ze
bedei:** et **ioāne euāgelista:** ceterisq̄ mulie
ribus q̄ secute fuerāt iesum a galilea mi
nistantes ei: **vt Dactbe** refert. **Eū Gio
seph et nicodemus** dñm adorassent: et bea

tam virgine reuerēter saluassent: lachry
mātib; oculis dixerūt ei: **Venim⁹ o mater
vt filiū tuū et maḡm nostrū deponam⁹ de
cruce: et honorifice recōdam⁹ in sepulcro.**
Pietas imēdabilis horū viroz nobilitū
Deuotio laude digna: videte **virtutem**
sanguis ch̄i fusi. **Pa⁹** fuerāt discip̄li oc
culi: sed nūc manifesti: virtute sanguinis
ch̄i fusi roborati. **Deposuerūt q̄ reuerē
ter corpus dñi de cruce:** **Quo** deposito do
mina m̄r suscepit caput cū scapulis in gre
mio: **Magdalena** pedes apud q̄s tantaz
grām inueniat: aliq̄ circūstant et oēs ama
rissime plāgūt. **Et corp⁹ illd̄ in hac depo
sitione dolorē nō senserit:** tñ dulcissima p̄
go grauisimū sensit dolorē. **Quāntis** la
chrymis fluebat. **Lauit autē et terxit crue
ta eius vulnera** **Deosculabaf** ea et facies
eius sacratissimā aspiciēbat: et de aspiciē
do et flendo sarrari nō poterat. **Virginis**
q̄ppe dolor narrari nō posset: oēs etiā affi
ctentes amarissime fugebant ita vt vix q̄sq̄
eoz loq̄ posset. **Secūdo** apparet honor et
gloria sepulture ch̄i ex parte loci: q̄ cor
pus ch̄i accipietes portauerūt reuerēter
ad monumentū qd̄ distat a mōte calua
rie passib; q̄nq̄gingta. **Erat autē illd̄ monu
mentū in horro loco delectabili:** vt p̄ hoc
signaret q̄ p̄ ei⁹ mortē et sepulturā libe
ramur a morte quā incurrim⁹ p̄pter pec
catū ade in horro commissi. **Erat etiam**
monumentū illd̄ nouū: ne post resurrecti
onē ceteris corpib; remanētib; surrexisse
alius fingeret: vt ait **Hiero.** **Et Augusti.**
ait: **Sicut in magie virginis vtero nemo
ante illū: nemo post illū conceptus est:** ita in
hoc monumento nemo ante illū: nemo p̄
illum sepultus est. **Et Theoph.** **Per hoc**
q̄ nouū fuit sepulcrū: mystice dat̄ intelli
git̄: q̄ p̄ ch̄i sepulcrū oēs innouamur: mor
te et corruptiōe destructa. **Hec ille.** **Erat**
etiā monumentū illd̄ sumptuosum exciū
in petra: nō de laterib; vel de terra: ne for
te diceret̄ desolātū et corp⁹ ch̄i sublatū
Aug⁹. **Si sepulcrū ch̄i fuisset in terra: di
cere poterāt:** **Suffoderūt terrā et furati st̄
eum.** **Et hiero.** **In monumento exciō i pe
tra cōditus est ne si ex multis lapidib; ex
dificatū fuisset: suffossis tumuli fundamē
tis ablat⁹ furto diceret̄.** **Hec ille.** **Sed tñ**
h̄ in sepulcro sumptuoso et magnifico cō

De fructibus proueniētibus ex de

ditū fuerit corpus dñi: attēde tñ q̄ in alie
no sepulcro. Et hoc s̄m Aug⁹. q̄. p̄ aliena
moriebatur salute. De q̄ dicit Theophilus.
Attēde. p̄ nobis abundantia suscepte pau
pertatis. Nāq̄ domū in vita nō habuit:
post mortē s̄o in alieno sepulcro recondit.
Hec ille. Tertio apparet honor et gl̄ia
sepulture ch̄i ex parte modi sepeliendi: q̄
fuit corpus dñi aromatib⁹ p̄ditū q̄si lib⁹
centū myrrbe et aloes: sicut mos erat iu
deis sepelire: q̄ hec frute sua r̄cent ver
mes et diu p̄seruant corpa ne putrefiant.
Et hoc ex deuotione fecerit nicodemus:
tñ nō indigebat corpus ch̄i: q̄ corūpi n̄
poterat. Ps̄. Non dabis sc̄m tuū videre
corruptionez. Itē sepultus est in syndone
mūda. i. in panno lineo mundo qui signa
bat mundiciā ch̄i. Et aduolutū est sauz
magnū ad ostiū monumētī: vt sic appare
ret oimoda veritas sepulture sue: et ne de
facili posset discoopiri et inde corpus ch̄i
subtrahi. vt dicit Hierony. In hac ch̄i
sepultura docemur q̄liter dñicū corpus in
nobis sepelire debem⁹: ip̄m sacramentalit̄
recipiedo. Debem⁹ eū inuoluere in syndo
ne munda. i. scientia pura: cum mixtura
myrrbe et aloes. i. cū seruētī deuotione et a
maritudine p̄punctionis et penitētie. In
horto. i. in mentis amenitate et sinceritate
Esa. lviij. Eris q̄si hortus irrigu⁹. Unde
ania deuota inuitat ch̄m sponsum suum.
Cantic. vlti. Veniat dilect⁹ me⁹ in horti
tum suū. In monumēto nouo. i. in corde
renouato p̄ gr̄am. In monumēto inq̄ la
pideo. i. in corde stabili in fide dei: cū lapidē
de aduoluto ad ostiū monumētī. i. cū p̄po
sito firmo virtuose viuendi et cū charita
tis soliditate. Augusti itaq̄ o fidelis ania
q̄dolorosa: q̄p̄ta: q̄amara fuit mors do
mini tui et saluatoris ch̄i iēu. Hoc itaq̄
cordialiter sentias in teip̄o: dñi oq̄ tuo cō
partari: p̄ posse: gratias ei agens lo: d
deuotissim⁹ dicas cū Bern. O bone iesu
q̄dulcer cū hominib⁹ p̄uersatus es: q̄
magna et abūcantissima eis largitus es:
q̄dura et aspera. p̄ eis passus es: dura ver
ba: duriora verbera: durissima crucis tor
mēta. Hec Bern. O ch̄iani sentite in vo
bis q̄d et in ch̄io iesu: sentite inq̄ acerbis
sima q̄ pro vobis sustinuit supplicia: senti
te excellentissimā amoris sui dulcedinem

qua p̄ vobis sanguine fudit: sentite q̄sub
limi precio redempti estis a domio. Sen
tite inq̄ qm̄ vt dicit Paulus. j. Cor. vi.
Empti estis precio magno et nō estis vestri.
Et sicut se totū supplicij p̄ vobis expōit
domin⁹ iesus: ita et vos totos in eius ob
sequiū impendatis: et quas poteritis gra
tias p̄ tanta redemptōe redēptōi vestro
iugiter p̄soluatis: innumerabile dolorum
eius multitudinē: atq̄ indicibile acerbita
tem in p̄tinua gestantes memoria: et affe
ctuosō animo. p̄ viribus sibi comparatētes
q̄tū in hoc mortalis eui fluxu illaz ab eo
gratiam obtinere valeatis: qua tandē ad
immarcescibilem celoz hereditatē nobis
per ch̄isti passionē et mortē adq̄sitam fel
citer puenire possitis gloriosissimam sue
maiestatis faciem in euoz contemplari
Amen.

De fructibus proueniētibus ex deuota me
ditatione passionis dominice. Sermo

De sentite

Hin vobis quod et in ch̄isto
iesu. Philipen. ij. Sicut et
cit Paulus Ephes. v. Tradidit semetip̄s
ch̄istus pro nobis oblationes et hostiam
deo in odorem suauitatis. Pro cui⁹ am
pliori declaratione notandū s̄m Thomā
in. iij. parte. q̄sti. xlii. arti. iij. q̄ oblatio sue
sacrificiū pp̄ie dicit aliquid factū in hono
rem dei ad eum placandum. Et ideo Au
gusti. x. de ciuitate dei. dicit: Verū sacri
ficiū est oimē opus quod agitur vt sancta
societate inhereamus deo. relatum. s. ad
illum finem quo veraciter beati esse pos
simus. Fuit ergo passio ch̄isti verissim⁹
sacrificium deo acceptissim⁹: vt pote et
maxima charitate. pueniens. Et cum q̄
tuoz considerent in omni sacrificio: vt Au
gustinus dicit in q̄rto de trinitate. s. cui of
feratur: a quo offeratur: quid offeratur: p
quo offeratur. Idē ip̄e qui vnus verusq̄
mediator per sacrificium pacis reconcili
at nos deo vnum cum illo manēs cui of
fererat: vnum in se faciens pro quib⁹ offe
rebat: vnus ip̄se est qui offererat et quod
offerebat. Hec ille. Hoc est ergo verissim⁹
mū vnum sacrificium: legalū sacrificiū

uota medita. pass. christi Fo. XLII

multipliciter figuratum et multiformiter comendatum: quo vite celestis ianua nobis aperta est: et salus eterna credentibus data. Fuit autem hoc sacrificium nostre salutis causa precipue tripliciter.

Primo per viam meritorie acquisitionis quod declarat Thomas ubi supra arti. j. quia christo data est gratia non solum sicut singulari persone: sed in quantum est causa ecclesie: ut scilicet ab ipso redundaret in membra. Et ideo opera christi hoc modo se habent: tam ad se quam ad sua membra sicut se habent opera alterius hominis in gratia constituti ad seipsum. Sed manifestum est quod quilibet in gratia constitutus si propter iustitiam patitur: ex hoc meretur sibi salutem: sicut illud Hieronimus. v. Beati qui persecutionem patientem propter iustitiam quam ipsorum est regnum celorum. Ideo christus pro passionem suam omnibus membris suis salutem meruit. Hoc Thomas. Labora igitur homo vestris membris christi si desideras eorum christo saluari.

Secundo per viam satisfactionis. Unde ex eius personis dicitur in psalmo. Que non rapui tunc exoluebam. Non autem exoluit nisi qui pro se et satisfactionem. Unde ut dicit Thomas ubi supra. arti. cu. ij. Ille pro se satisfactionem pro offensa qui exhibet offensa id quod eque vel magis sibi placet quam sibi displicuerit offensa. Christus autem ex charitate et obedientia patiendum maius aliquid exhibuit deo quam exigeret recompensatio totius offensa humani generis. Primo quidem propter charitatis magnitudinem. Secundo propter dignitatem vite sue quam pro nostra satisfactione ne ponebat que erat vita dei et hominis.

Tertio propter generalitatem passionis in omnibus membris suis et magnitudine doloris assumpti. Pro passio christi non solum sufficiens: sed etiam superabundans satisfactio fuit pro peccatis humani generis: sicut illud. j. Joann. ij. Ipse est propitiatio pro peccatis nostris: et non pro nostris tantum sed pro totius mundi. Hec Thomas.

Tertio per modum vite viam redemptionis. Petri. j. Non corruptibilibus auro et argento redempti estis: sed pretioso sanguine agni immaculati. Unde sicut dicit Thomas ubi supra arti. iij. Per peccatum homo erat obligatus duplici servituti. Primo servituti peccati et diaboli, Joann.

vij. Qui facit peccatum servus est peccati. Et. ij. Petri. ij. A quo quis superatus est huic esclerius addictus est. Secundo servituti pene sine dei iusticia. Hoc enim ad servitute pertinet quod aliquis aliquis patitur quod non vult: cum liberi hominis sit velle seipso ut vult. Quia igitur passio christi fuit sufficiens et superabundans satisfactio pro peccato et reatu pene generis humani. Ideo eius passio fuit quasi quoddam precium per quod liberati et redempti sumus ab vtraque obligatione: Dedit enim illud quod est maximum: scilicet seipsum pro nobis. Hec Thomas. Est igitur passio christi clavis David que christus aperit regnum celorum et nemo claudet. ut dicit Apocalypsis. Et Hebreo. x. Habeamus fiduciam in introitu sanctorum. scilicet celestium in sanguine christi. Hoc figuratum est Nume. xxxv. ubi dicitur: quod hominibus manebit ibi. scilicet in civitate refugii domus nec sacerdos magnus qui oleo sancto unctus est moriatur: quod mortuo poterit redire in domum suam. Item passio christi est pons per quem in salutem transferimur quem fecit nobis christus assistens pontifex futurorum bonorum: ut habet Hebreo. ix. In quo fecit tres arcus. scilicet summe penitentis: vilitatis: et paupertatis contra concupiscentiam carnis: superbia vite. et concupiscentiam oculorum: que sunt tria pericula generalia presentis vite que mergunt animas in perditionem inferni. Item crux vel passio christi est scala per quam ascenditur in celum. Genes. xxv. Vidit iacob scalam: summam eius celos tangebatur. Item est via per quam dirigimur. Ecce rex. Hec est via: ambulate in ea. In hac igitur passione debet esse iugis christiana: nostrum meditatio. Bernar. Quod quidiana christiano lectio debet esse passionis christi meditatio. Nec immerito: quia sicut dicit Chrysostomus. Omnis salus hominum in christi morte posita est. Bene igitur nos hortatur Paulus dicit. Hoc sentite in vobis quod et in christo iesu. Sunt autem multiplices fructus ex deuota meditatione vite passionis pueri. Sed precipue ad presens tripliciter huiusce modi fructum differemus.

Primus est peccatorum destructio.

Secundus est animorum fortificatio.

Tertius est bonorum adquisitio.

Sermo De passiōe dñi

Primus igitur est peccatorum destructio. Quia perfectus peccata destruit et exterminat affectuosa dominice passionis meditatione. Hec est utique medicina purgativa peccatorum ac preseruativa. Et hoc precipue facit tripliciter.

Primo per viam reuocatiōis.

Secundo per viam oppositiōis.

Tertio per viam remissionis.

Primo igitur meditatio passionis destruit peccata per viam reuocatiōis. Reuocat enim peccatores oberrantes ut peccata sua relinquētes ad dominum reuertantur. Unde dominus clamat. *Esa. xliij.* Reuertere ad me quoniam redemi te. *Chrius* utique de carne sua: sacro suo sanguine rubicata: fecit reclamatoriū ad reuocandās aues venatiōis que de manu nobilis euolarūt. i. anias peccatrices que ab ipso nobilissimo domino recesserūt. *Dece. ix.* *Efraim* quasi auis euola uite que nimis impiguitate si non redeant nec per voce reclamantis: nec per reclamatorio ostendentis dimittit eas diabolo. *Pro verb. j.* Vocauit vos et renouistis etc. seqt. *Ego* que in interitu vestro ridebo. etc. *Lō* sidera itaque deuote christi passionē o peccator: ut sic a peccatis valeas reuocari. Unde ad reuocatiōem peccatorum ponit crucifixus in medio ecclesie ut oēs considerēt christum brachijis extēsis in cruce pendentē quasi volētē oēs ad se trahere et amplecti. *Joā. xij.* *Ego* si exaltatus fuero a terra: oia trahā ad me ipsum. *Harrat Vin.* in speculo moral. lib. j. pte. iij. que quidā seholaris *Cariss.* cum vicio carnis multū eēt dedit et perastinaret penitētiam facere et vitam corrigere: quadā nocte apparuit ei dominus in ea forma qua crucifixus est: ostēdens ei vulnera sua cruciata dicit que hęc per peccata suis protulerat et eorum patrices retinuerat ad cornos maxime. i. perastinatores penite faciēde aduocandos. Ille igitur ad hanc visionē motus: religionē intrauit et vitam in bono consumauit.

Secundo peccata destruit passiois meditatio per viam oppositiōis: quia in passioe sua ostēdit dominus virtutes oppositas quibuscuque peccatis. Reducuntur quippe oia peccatorum genera ad tres principales radices: videlicet ad concupiscentiā carnis: ad concupiscentiā oculorum seu auariciā: et ad superbiam vite.

Juxta illud. j. Jo. ij. Quod est in mundo autem est concupiscentia carnis: aut concupiscentia oculorum: aut superbia vite. In passioe autem sua dominus sustinuit extremam corporis afflictionem: concupiscentiā carnis: extremam humilitatem: et superbiam. *Jo. de dñs Thren. iij.* Recordare paupertatis mee et transgressiōis siue transmigrationis. i. vilificatiōis: absinthij et felis. i. amaritudinis. *Q*uam miserrime igitur peccator: si bene mediteris dominicam passionē: inuenies te inimicū atque aduersariū crucis et passiois christi. *Phil. iij.* Nunc autem fles de inimicos crucis christi.

Tertio per viam remissionis. Valeret autem christi passio ad peccati remissionē tripliciter. **P**rimo ratione ipsius penalis satisfactiois quā pro nobis patiēdo sustinuit. *Esa. liij.* Vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portauit. *Et Apoc. j.* Dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. *Et Heb. ix.* Sanguis christi qui per ipsum sanctum semetipsum obtulit immaculatū deo emundabit conscientiam ab operibus mortuis. **S**ecundo ratione nostre interioris concupiscentiōis: que se habet vt causa meritōria remissionis penę. *Tim. ij.* Si concupiscentiam patimur et regnabimus. In figura huius dicitur. *Regū. v.* Lavare septies in iordane. *Per* septē ablutiōes iordanis naaman leprosus mundatur a lepra: quia per septē effusiones sanguinis christi vicia in circūfusiōe sudore: flagellatiōe: spinarū punctiōe: manuum affixiōe: et pedum conclauatiōe: atque lateris apertione: peccatorum a peccatis oibus emundat. *Cū* te sentis ab aliquo vicio impugnari: meditare christi sanguinē pro te fusum si vis ab immundicia liberari. **T**ertio ratione exterioris imitatiōis que se habet vt causa satisfactōria penę debite. *Pe. ij.* *Chrius* passus est pro nobis vobis relinquēs exemplū vt sequamini vestigia eius. *Per* itaque quoniam dominice passiois meditatio valē ad destructionē omnis peccati.

Secundus fructus est animarū fortificatio.

Et hęc precipue tripliciter.

Primo ad primum animarū.

Secundo ad obseruandā patientiā.

Tertio ad obtinendā victoriā.

Primo ad continuandam piam. Heb. ij. Recogitate eum qui tales aduersum se sustinuit et radicationem ut non fatigemini ais vestris deficientes. Torporez quippe non exaltare dicitur aculei spinarum et isti multi percussioni. Passio quippe christi omnem laboris et doloris penam alleviat. Berni. Quid est quod non suave tibi erit si collegeris omnes avaritiam dicitur tibi in aere rememoratus fueris: primo quod de illarum infantium necessitatu: deinde laboris quod protulit in predicando: fatigationem in discurrendo: tetationem in itinere: vigiliam in orando: lachrymarum in copatendo: insidiam in colloquendo: concitacionem: spumam: colaphos: blasphemationem: reprobrationem: clauos: et horum similia que in salute nostri generis operatur et triginta tribus annis in medio terre. Hic est fasciculus myrris ponendus in vbera nostra.

Secundo meditatio domini passiois fortificat animam ad obseruandam patientiam quando vicis solatiu in afflictione ut sit homo insuperabilis. Sic enim ait Aug. Temporalis afflictiois quod non parat aduersitas nihil dolemus si consideremus quod pro nobis biberit ad patibulum qui nos iuuat ad penam. Eccl. xlvij. Nonne a ligno indurata est aqua amara. Iam passio et cruce penes tribulatio: hoc est etiam quod dicitur. Reg. ij. Vas nouum. id est corpus christi in quo positum erat sal diuine sapientie positum in aquis hiericho reddidit eas dulces et potabiles. id est penes tribulationes fecit leues et facilliter portabiles.

Tertio fortificat animam ad obtinendam victoriam. I. Cor. xv. Deo gratias qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum. Prestat autem passio domini victoriam contra diabolicos insules tripliciter. Primo animam roborando. id est per gratiam et virtutes. Christus enim per passionem suam meruit nobis gratiam que fortificat animam. Hebr. xij. Optimum est gratia stabilire cor. Et Eph. vi. Confortamini in domino in potentia virtutis eius. Psal. j. Sach. vj. Videbant elephanti sanguine vire et mori ut eos auerteret ad plium. Sic et contemplatio sanguinis christi fuit acuit ad pugnandum contra diabolum. Hoc fuit acumen martyrum ad pugnandum contra inimicos fidei. Secundo hostem debilitando. Iuxta illud Apoc. xv. Vidi angelum descende-

de celo. id est Christum habentem clauem abyssi. id est in ferit et catenam magnam in manu sua: et apprehendit draconem serpentem antiquum qui est diabolus et sathanas: et ligauit eum per annos mille. id est usque ad tempus antichristi secundum Hieronimum. et misit eum in abyssum et clausit. id est nocendi potestatem limitauit ut non seducat amplius gentes. id est electos in diuersis gentibus donec consumetur mille anni. id est predictum tempus a passione christi usque ad antichristi tempus. Ubi notandum secundum Alex. in. l. ij. par. in trac. de effectibus passionis. et Boni. in. l. ij. dis. xix. quod diabolus ante christi passionem habuit triplicem potestatem ad nocendum homini. Primo habuit potestatem attractionis scilicet et iustorum ad limbum. Et ista fuit ei diuina amputata per passionem christi: quod nullum iustum potest amplius ad limbum trahere. Deletum est enim chirographum peccati ade. Col. ij. Conuincit nos scilicet de peccatis illis: scilicet christo: donans nobis omnia delicta et delens quod aduersus nos erat chirographum decreti quod petrarum non erat. Chirographum autem secundum Boni. in. l. ij. dis. xix. dicit esse memoriale quod anima tenet obligata alicui peccati. Sicut aliquis qui se obligat alteri facit chirographum. Unde Aug. et magister in. l. ij. dis. xix. Chirographa culpam deletasunt quibus debitorum diabolo tenebatur illud chirographum culpe et decreti: quod talis obligatio contra surgit ex culpa tantum ex demerito et ex diuina sententia tantum ex decreto illo. Berni. ij. In quocumque die comederis mortem morieris. Sancti itaque patres ante christi passionem detinebant in limbo propter peccatum ade quod adhuc remanebat in memoria tantum in scriptura: post passionem autem christi non amplius detinetur: deleta est obligatio. Secundo diabolus habuit ante christi passionem maiorem suam potestatem impulsivam ad peccatum: ita ut cum magna difficultate posset esse resistere: et ideo in multis et fere in omnibus regnabat: et hec potestas debilitata est per christi passionem per quam lumen veritatis aperit contra diabolicam fraudulentiam: et adiutorium spiritus tribuitur contra diabolicam violentiam. Tertio habuit manus sue potestatem vexatiuam: ante passionem enim domini habebat potestatem vexandi quasi omnes corporaliter licet non semper vteretur potestate illa ut maiorem haberet potestatem seducendi per culpam. post passionem autem non habet potestatem vexandi